
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 ИМЕНИ Ю.А. ГАГАРИНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

Приказ

от 20.03.2024 г. № 28
город Белореченск

Об организации приема детей в 1-е классы на 2024-2025 учебный год в
МБОУ НОШ 39

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации №458 от 02.09.2020г., приказа Управления образованием 
МО Белореченский район №278 от 29.02.2024г., п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать прием в первые классы на 2024-2025 учебный год в 
соответствии с порядком, определенным «Положением о приеме обучающихся 
в МБОУ НОШ 39» не позднее 01.04.2024 года детей, достигших на 1 сентября 
2024 года 6 лет 6 месяцев, но не позже 8 лет от родителей (законных 
представителей), проживающих на закрепленной территории и закончить 
30.06.2024 года. Считать 29 марта 2024 года единым днем приема заявлений о 
приеме на обучение в первый класс.

Прием документов и зачисление в первый класс детей, не проживающих 
на закрепленной территории, начинается с 6 июля 2024 года до момента 
заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.

2. Утвердить контингент первых классов 2024-2025 учебного года в 
количестве: 100 обучающихся.

3. Назначить ответственным за прием документов от родителей (законных 
представителей) секретаря школы Рубанову А.В.

4. Утвердить состав комиссии по организации приема в первый класс:
-  председатель комиссии -  заместитель директора по УВР Арсенечкина Г.И.;
-  секретарь комиссии Рубанова А.В.;
-  члены комиссии -  учителя начальных классов Чиркина О.Н., Дмитриенко Е.В., 
Атомян К.С.

5. Назначить ответственным за зачисление в первый класс заместителя 
директора по УВР Арсенечкину Г.И.



6. Прием заявлений на бумажных носителях, электронных заявлений, 
поданных через портал государственных и муниципальных услуг, либо 
многофункциональные центры, от родителей (законных представителей) в 
первые классы организовать с 01.04.2024 г.

7. Ответственной за работу в АИС «Е-услуги. Образование» назначить 
Немченко Н.А.

8. Утвердить график приёма документов для зачисления в первый класс: . 
понедельник - пятница с 10.00 до 12.00.

9. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) 
детей посредством информационных стендов, официального сайта школы и 
средств массовой информации об организации приема в первые классы.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ НОШ 39

С приказом ознакомлены:

Байков JI.A.

Г.Н

Немченко Н.А. 

Рубанова А.В. 

Атомян К.С. 

Дмитриенко Е.В. 

Чиркк^и. О.Н.


